2023年11月27日
 各  位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者   代表取締役社長 髙見沢 昭裕

 （コード番号 4636 東証プライム）
                     問合せ先責任者

  常務取締役管理統括本部統括本部長
 関根 秀明

（TEL 03-3963-0511）

持分法適用関連会社の一部株式売却の終了及び特別利益の計上

並びに業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 11 月 24 日に公表いたしました、「持分法適用関連会社の一部株式売却に関するお知ら

せ」のとおり、2023 年 11 月 24 日に持分法適用関連会社である杭華油墨股份有限公司の一部株式

売却が終了した報告を受け、関係会社株式売却益を計上する見込みとなりましたのでお知らせい

たします。また、2023 年 11 月７日に公表した連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本株式の一部売却終了の概要

(1) 対 象 株 式 杭華油墨股份有限公司株式

（上海証券取引所科創板市場(スター・マーケット)）

(2) 売却株式数 14,976千株

(3) 売 却 総 額 93,150千元（1,950百万円） １元＝20.94円で算定 (注)

(4) 売 却 日 2023年11月24日

(5) 売 却 先 現在確認中です。判明次第公表いたします。

(注)売却総額については暫定金額となっております。

２．特別利益（関係会社株式売却益）の計上について

本株式売却により、関係会社株式売却益（特別利益）が連結決算において955百万円、個別決算に

おいて1,758百万円発生する見通しです。

 なお、当該金額は暫定的に算定された金額であり、今後の決算手続きにより確定する予定です。

３．業績修正について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 45,500 900 2,600 1,500 66.77

今回修正予想(Ｂ) 45,500 900 2,600 1,920 85.46

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 420

増減率(％) 0 0 0 28.0

(ご参考) 前期実績
43,667 424 1,853 1,107 49.29

（2023 年３月期）

2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 35,930 1,000 2,450 1,780 79.23

今回修正予想(Ｂ) 35,930 1,000 2,450 3,000 133.54

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 1,220

増減率(％) 0 0 0 68.5

(ご参考) 前期実績
34,684 422 1,824 2,618 116.54

（2023 年３月期）

（修正の理由）

通期の連結及び個別業績予想にきましては、「上記２．特別利益（関係会社株式売却益）の計

上」で記載したとおり、特別利益の計上により親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益を

それぞれ修正いたしました。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上